УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ
КУОРАТ

УОКУРУГУН
ДЬАЬАЛТАТЫН

УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

от 2022 г.
г. Якутск

№  01- 10/

Об утверждении стоимости путевок в детские загородные стационарные
оздоровительные лагеря, закрепленные за муниципальными образовательными учреждениями

городского округа «город Якутск» в 2022 году

В целях организации отдыха и оздоровления детей в 2022 году, на
основании постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 22
апреля 2021 года № 106 «Об организации отдыха и их оздоровления» и во
исполнении Указа Главы Республики Саха (Якутия) «О государственной
программе Республики Саха (Якутия) на 2020-2024 годы и на плановый
период до 2026 года» от 16 декабря 2019 г. №900, приказываю:

1. Утвердить стоимость путевок в детские загородные стационарные
оздоровительные лагеря, закрепленные за муниципальными
образовательными учреждениями городского округа «город Якутск» на
летний период 2022 года продолжительностью 21 календарный день, согласно
Приложению 1.

2. Руководителям МАОУ НПСОШ №2 (Владимиров В.М.), МАОУ
«Саха политехнический лицей» (Тимофеева Н.К.), МОБУ НОШ №36
(Демидович Г.Н.), МОБУ СОШ №31 (Рыбкина В.Ю.), МОБУ СОШ №21
(Шарапова JI.H.):

2.1. обеспечить реализацию путевок в детские загородные стационарные
оздоровительные лагеря в соответствии с настоящим приказом в полном
объеме;

2.2. обеспечить предоставление отчетности в МКУ ЦБ МОУ в течение 5
календарных дней после закрытия сезона.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Нач

Исп. ОВиДО, 40-03-45

А.К. Семенов

Приложение 1
к приказу Управления образования Окружной администрации городг^Якутска

от "A ? " 2022

Стоимость путевок в детские загородные стационарные оздоровительные лагеря в 2022 году

№
Наименование

лагеря/учреждения

Количество детей
Стоимость путевки (в руб.)

1 сезон 2 сезон

1
ДЗСОЛ "Спутник", МАОУ
НПСОШ №2

120 120 40 745

2
ДЗСОЛ "Радуга", МАОУ "Саха
политехнический лицей"

140 140 35 306

3
ДЗСОЛ "Бинго", МОБУ НОШ
№36

120 120 37 877

4
ДЗСОЛ "Каландаришвили",
МОБУ СОШ №31

100 100 40 680

5
ДЗСОЛ "Родничок", МОБУ СОШ
№21

50 50 39 150